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حضور صندوق تامین خسارت های 
بدنی در پانزدهمین نمایشگاه صنعت 

مالی)بورس، بانک و بیمه( 

صندوق تامین خسارتهای بدنی در پانزدهمین 
دوره نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، 

بانک و بیمه( تهران حضور یافت.
تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
نمایشگاه  پانزدهمین   ، بدنی  های  خسارت 
صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( به عنوان 
بزرگ ترین رویداد مالی کشور با حضور شرکت 
در  بیمه  و  بانک  بورس،  در حوزه  معتبر  های 
تاریخ 1۶ لغایت 1۹ خرداد ماه سال 1402 در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد

مجمع عمومی عادی سالیانه بانک 
صادرات ایران 31 خردادماه برگزار 

می شود

 مجمع عمومی عادی سالیانه بانک صادرات 
ایران به منظور بررسی عملکرد سال مالی منتهی 
به 2۹ اسفند 1401، ساعت 15 روز چهار شنبه 
31 خرداد ١٤٠2 همزمان با جلسه حضوری در 
محل هتل المپیک، به صورت آنلاین نیز برگزار 

می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
هیئت مدیره بانک صادرات ایران در اطلاعیه ای 
از تمامی سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی 
صاحبان سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان 
اشخاص حقوقی جهت حضور در جلسه مجمع 
صادرات  بانک  شرکت  سالیانه  عادی  عمومی 
بررسی عملکرد سال  برای  ایران )سهامی عام( 
مالی منتهی به 2۹ اسفند 1401، ساعت 15 روز 
محل  در  جاری  سال  خردادماه  چهار شنبه 31 
اتوبان تهران – کرج،  المپیک به نشانی:  هتل 
ضلع غربی استادیوم آزادی دعوت کرد. همزمان 
سهامداران این بانک می توانند در روز برگزاری 
مجمع نسبت به احراز هویت اقدام و از طریق 
در   https://live.bsi.ir )آنلاین(  برخط  لینک 

این مجمع شرکت کنند.
استماع گزارش هیئت مدیره، گزارش حسابرس 
و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 2۹اسفند 1401، تصویب صورت های 
تصمیم گیری  به 2۹اسفند 1401،  منتهی  مالی 
در خصوص تقسیم سود، انتخاب حسابرس و 
بازرس قانونی و تعیین حق الزحمه آنها، انتخاب 
روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های مربوط 
به بانک برای سال ١٤٠2، تعیین پاداش اعضای 
هیئت مدیره بانک و سایر مواردی که قابل طرح 
در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه باشد، 
مهمترین دستورهای جلسه مجمع عمومی عادی 

سالیانه بانک است.
فوق العاده  عمومی  مجمع  جلسه  همچنین 
 31 روز   17 ساعت  در  ایران  صادرات  بانک 
خردادماه 1402 در محل هتل المپیک با دستور 
جلسه اصلاح اساس نامه با توجه به ابلاغیه بانک 
مرکزی و سایر موارد قابل طرح در مجمع عمومی 

فوق العاده، برگزار می شود. 
سهامداران می توانند به منظور اخذ برگه ورود 
و حضور در جلسه مجمع مذکور از روز دوشنبه 
مورخ 2۹ خرداد 1402 الی سه شنبه مورخ 30 
مدارک  ارائه  با  اداری  ساعات  در   1402 خرداد 
مالکیت سهام یا مستندات نمایندگی، وکالت، 
حوزه  به  معتبر  شناسایی  کارت  و  قیمومت 

سهامداران بانک صادرات ایران مراجعه کنند.

امضای تفاهم نامه بیمه ای با سازمان 
نظام مهندسی ساختمان آبادان 

دانا  بیمه  آبادان  شعبه  هم اندیشی  نشست 
با سازمان نظام مهندسی ساختمان شهرستان 

آبادان برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، این نشست 
رئیس  کهن زاده  محمدعلی  حضور  با  مشترک 
و  آبادان  ساختمان  مهندسی  نظام  سازمان 
علیرضا محسنی فر رئیس شعبه آبادان بیمه دانا 
با هدف بررسی و تقویت همکاری های دوجانبه 
و با هدف گسترش سطح همکاری ها و مناسبات 

فی مابین برگزار شد.
تفاهم نامه ای،  امضای  با  جلسه  این  در 
مقرر شد تمامی امور بیمه ای این بیمه گذار و 
سازمان های مرتبط با آن نزد شعبه آبادان بیمه 

دانا متمرکز شود. 

گزارش نبض بورس از فعالیت بانک 
پاسارگاد در بهار 1402

از افزایش درآمد گزارش فعالیت 
ماهانه “وپاسار" تا افزایش سرمایه 5 

هزار میلیارد تومانی این بانک 

به گزارش بخش تحلیلی نبض بورس، بانک 
ماهانه  گزارش  در  "وپاسار"  نماد  با  پاسارگاد 
منتهی به 31اردیبهشت ماه1402 در کدال، ارقامی 
مربوط به میزان درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد 
سپرده گذاری، درآمد کارمزد و درآمد اوراق بدهی 

را ارائه می کند. 
بر اساس این گزارش، درآمد تسهیلات اعطایی 
پاسارگاد  بانک  برای  درآمدی  گزینه  بیشترین 
بوده است که رقم 5.720 میلیارد تومانی را به 
اعطایی  تسهیلات  وضعیت  می رساند.  ثبت 
به  اجاره  مرابحه،  اقساطی، جعاله،  فروش  در 
شرط تملیک، سلف، مضاربه، مشارکت مدنی، 
بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی، تسهیلات ارزی 
و غیره بوده است. درآمد تسهیلات اعطایی در 
بوده که در  تومان  میلیارد  فروردین ماه 5.5۹4 
اردیبهشت ماه 2.2درصد رشد درآمدی نسبت 

به فروردین ماه سال جاری دارد.
درآمد کارمزدها دومین گزینه از مجموع درآمد 

حاصله این بانک، رقم 335 میلیارد 
رقم  این  می رساند،  به ثبت  را  تومان 
تومان  میلیارد   22۹ که  قبل  ماه  به  نسبت 
می دهد. نشان  را  4۶درصدی  رشد   بوده 
درآمد سپرده گذاری در اردیبهشت ماه امسال 71 
میلیارد تومان و درآمد ناشی از اوراق بدهی نزد 
این بانک نیز ۶5 میلیارد تومان از مجموع گزینه 

درآمدی این نماد بورسی به حساب می آید. 
نماد  شده  محقق  عملیاتی  درآمد  مجموع 
سپرده گذاری ها،  اعطایی،  تسهیلات  از  وپاسار 
اردیبهشت ماه،  در  کارمزدها  و  بدهی  اوراق 
ماه  به  نسبت  که  بوده  تومان  میلیارد   ۶.1۹2
بانک  است.  داشته  رشد 1.5درصدی  آن  قبل 
پاسارگاد در بخش درآمد حاصل از تسهیلات در 
بخش مرابحه 3.4۶8 میلیارد تومان و در بخش 
فروش اقساطی 1.517 میلیارد تومان بیشترین 
آورده  به دست  را  اعطایی  تسهیلات  از  درآمد 
است. تسهیلات ارزی نیز 4۹5 میلیارد تومان را 
در اردیبهشت ماه به خود اختصاص داده است.
افزایش سرمایه 5 هزار میلیارد تومانی پاسارگاد 

مورخ  سرمایه  افزایش  مجوز  به  توجه  با 
سوم خردادماه1402 و باستناد صورتجلسه مجمع 
جلسۀ   ،1400/10/1۹ مورخ  فوق العاده  عمومی 
هیئت  مدیره به منظور تصمیم گیری درخصوص 
افزایش سرمایه شرکت از 272.۹۶۹.000 میلیون 
ریالی به مبلغ 322.۹۶۹.000 میلیون ریالی از 
محل آورده نقدی به مبلغ 5 هزار میلیارد تومان 

در روز 17خرداد ماه 1402 برگزار گردید.
افزایش سرمایه 5 هزار میلیارد تومانی بانک 
پاسارگاد و افزایش درآمد عملیاتی محقق شده 
این بانک از دستاوردهای قابل توجه "وپاسار" در 

بهار 1402 بوده است.

حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
این  عمل  در  دولت  لایجه  است  معتقد  کارگری 
برنامه  سیزدهم  دولت  می کند.  بی معنی  را  مفهوم 
هفتم توسعه را با تاخیر تدوین کرده و هنوز هم آن 
را به مجلس ارسال نکرده است. قرار بود سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور در روزها گذشته برای تحویل 
برنامه هفتم به مجلس برود اما موضوع منتفی شد. 
متن  تا همین جا هم  تعلل،  و  تاخیر  این  میان  در 
پیش نویسی که از سند بالادستی توسعه کشور منتشر 
شده، نگرانی هایی را برای کارگران و بازنشستگان ایجاد 
کرده است؛ از جمله در مورد بازنشستگی در مشاغل 

سخت و زیان آور.
هر چند وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مدعی شده 
است که »فکر می کند« برخی مواد مورد گلایه این 
اقشار از متن اصلاح شده برنامه حذف شده اند، هنوز 
برخی نگرانی ها ادامه دارد. آنگونه که تسنیم گزارش 
داده، صولت مرتضوی به رسانه ها گفته است: »فکر 
می کنم در ویرایش نهایی لایحه برنامه توسعه هفتم 
مواد 15و 1۶حذف شده و احتمالا این موضوع دیگر در 
دستور کار نیست.«این مواد به مباحثی چون استاد و 
شاگردی و پرداخت دستمزدی کمتر از حداقل حقوق 
به برخی کارگران اشاره دارد. البته مرتضوی در سخنان 
خود به طور تلویحی از این موضوعات حمایت کرده و 
به طور قطعی هم از حذف آنها نگفته است. با وجود 
این، حتی اگر این دو ماده از متن برنامه هفتم توسعه 
کارگران  نگرانی های  برخی  هنوز  باشند،  شده  پاک 

پابرجاست.
در همین حال فرامرز توفیقی نیز درباره برنامه هفتم 
به ایلنا گفت: برنامه هفتم توسعه به طرز بی سابقه ای 
حقوق کارگران را مخدوش می سازد و در تعارض با 
اسناد بالادستی از جمله قانون کار و قانون اساسی ست 
و هیچ جای دفاع ندارد؛ این برنامه نه تنها باعث توسعه 

نمی شود بلکه کاملاً ضد توسعه است.
وضعیت کارگران از همیشه بحرانی تر است

باایلنا،  گفتگو  در  کارگری(  )فعال  توفیقی  فرامرز 
کارگران  معیشتی  نامناسب  وضعیت  به  اشاره  با 
می گوید: وضعیت کارگران از همیشه بحرانی تر است، 
سطح پوشش دستمزد به پایین ترین سطح در سال ها 
و دهه های گذشته رسیده و تورم با شتاب پیشتازی 
می کند، همه ی اینها در حالیست که لایحه ی برنامه 
هفتم توسعه با آن مختصاتِ ضد کارگری در هیات 
می کند:  اضافه  است.او  رسیده  تصویب  به  دولت 
در برنامه هفتم توسعه در حوزه ی کارگری و تامین 
اجتماعی، قانون اساسی و قانون کار و به همراه آن ها، 
کرامت و عزت نیروی کار، زیر سوال رفته و بهره کشی 
و بهره برداریِ ناصواب از نیروی کار مباح دانسته شده 

است.
برنامه  نویسندگان و طراحان  توفیقی،  به گفته ی 
هفتم توسعه به خود زحمت نداده اند ادبیات و نوع 
نگارشِ خیریه نذر اشتغال امام حسین)ع( در اصفهان 
را عوض کنند بلکه با همان ادبیات و نوشتار، کل برنامه 
را تنظیم کرده اند. این فعال کارگری به ماده 15 این 
برنامه و بحث استاد- شاگردی با نصف حداقل دستمزد 
برای سه سال اشاره می کند و می گوید: بسیار جالب 
است علیرغم طرح بحث و شکایتی که در زمان وزارت 
ربیعی اتفاق افتاد و در ILO نیز مطرح شد که منجر 
به ملغی شدن طرح استاد-شاگردی شد، دوباره این 
طرح استثماری و غیرانسانی در برنامه هفتم توسعه 
بازتولید شده است. طرح ملغی شده ی استاد-شاگردی 
از اساس پوچ و بی مایه است و هیچ اثر کاربردیِ ثابت 

شده در تولید و اشتغال ندارد.
توفیقی با بیان اینکه »مشخص نیست این طرح 
الگوی اقتصادی گرته برداری  استاد-شاگردی از کدام 
شده است« اضافه می کند: هدف از گنجاندن چنین 
عنوان  »توسعه«  به  رسیدن  را  استثماری  طرح های 
می کنند اما از کدام توسعه سخن می گویند؟ وقتی 

ما از توسعه صحبت می کنیم باید فرایندی براساس 
پیش  اهداف  سمت  به  جهانی  موفق  مدل های 
استفاده می کنیم که  از طرح هایی  برویم ولی وقتی 
مدعی  چطور  شده،  منسوخ  جهان  در  قرن هاست 
توسعه گرایی هستیم؟ هدف از چنین طرح هایی فقط 
بهره کشی از نیروی کار، سرکوب دستمزد و تعدی به 

حداقل های قانونی کارگران است.
عواقب عقب نشینی کارگران 

وی با بیان اینکه »عقب نشینی کارگران در موضوع 
دستمزد، عواقب جدی داشت« می گوید: در روزهای 
و  پاکی روی دست همه ریخت  آب  کار  وزیر  اخیر 
گفت ما هرگز توافق نکرده ایم که در صورت عدم مهار 
تورم، دستمزد بازنگری می شود و هیچ قصدی برای 
بازنگری در مزد سال جاری نداریم. آقای وزیر فقط ابراز 
امیدواری کرد و گفت »انشالله تورم مهار می شود«! با 
این اظهارات، اثبات شد که ترمیم دستمزد، فقط خواب 
و خیال بوده است. او اضافه می کند: دولت مدعیِ 
تلاش برای »مهار تورم« است؛ باید پرسید منظور از 
مهار تورم چیست؛ آمدید سال پایه محاسبه ی تورم را 
تغییر دادید و عددها را صوری پایین کشیدید! از مرکز 
آمار بخواهید مولفه های تاثیرگذار در محاسبه ی تورم و 
سبد تورمی را با وزن اقلام و جزئیات کامل به شرکای 
اجتماعی اعلام کنند تا ما هم بدانیم چطور تورم مهار 
شده که هر روز کف بازار شاهد افزایش سرسام  آور 

قیمت ها هستیم؟
آیا تغییرات جدید عطف به ماسبق می شوند؟

کارگران مشمول مشاغل سخت و زیان آور به قید 
شرط سنی بازنشستگی در لایحه برنامه هفتم توسعه؛ 
بدون بیان جزئیات معترض هستند. بر اساس این 
لایحه، مردان و زنان برای بازنشستگی پیش از موعد 
باید به ترتیب حداقل 50 و 45 سال داشته باشند. 
پیشکسوتان جامعه  اتحادیه  رئیس  حسن صادقی، 
کارگری معتقد است در صورت تصویب این لایحه، 

مفهوم سخت و زیان آوری در عمل از میان می رود.
تغییرات  می گوید:  تجارت نیوز  به  مورد  این  در  او 
برخی قوانین کار و بازنشستگی، به جای اینکه در قالب 
قوانین مربوطه صورت بگیرند، در ذیل برنامه هفتم 

توسعه دیده شده اند. تدوین کنندگان این برنامه نیز 
بعضی مطالب را در حالت کلی بیان کرده اند و وارد 
جزئیات نشده اند. در نتیجه طبیعی است که انتشار 

متن برنامه، برخی اقشار ذی نفع را نگران کرده باشد.
برای مثال مشخص نیست که  به گفته صادقی، 
این تغییرات در صورت تصویب از چه زمانی اجرایی 
می شوند؟ آیا تغییر سن بازنشستگی شامل افراد تازه 
کار خواهد شد یا عطف به ما سبق هم می شود؟ به 
این معنا که آیا فردی با 20 سال سابقه کار هم باید بر 
اساس قانون جدید بازنشسته شود؟این فعال صنفی 
می افزاید: در این مرحله، به نظر می رسد بیان کلی 
موضوعات به این معنا باشد که همه افراد مشمول 
قانون جدید می شوند. البته باید دید در آیین نامه ای 
که پس از آن به تصویب می رسد هم چه تصمیمی 

گرفته می شود.
قید شرط سنی، سخت و زیان آوری را بی معنا می کند

این فعال صنفی در ادامه توضیح می دهد: موضوع 
مشمول  کارگران  بازنشستگی  برای  تاکنون  سن، 
مشاغل سخت و زیان  آور چندان اهمیتی نداشته و 
ملاک اصلی سابقه کار بوده است. افراد ممکن بود 
حتی در بازه سنی30 تا کمتر از 50 سالگی هم با پر 

شدن سقف سابقه، بازنشسته شوند.
هفتم  برنامه  از  که  متنی  اساس  بر  می افزاید:  او 
توسعه منتشر شده، افراد حتما باید به حداقل سن 45 
سالگی برای زنان و 50 سالگی برای مردان برسند تا از 
امکان بازنشستگی برخوردار شوند. در صورت تصویب 
این تغییرات، دیگر موضوع سخت و زیان آور بودن 

مشاغل، در عمل معنای چندانی نخواهد داشت.
بی توجهی 20 ساله به اجرای قانون کارگاه های زیان آور

اما اصلا چرا سیاست گذاران به فکر تغییر قوانین 
قانون  می دهد:  توضیح  افتاده اند؟صادقی  موجود 
پیش  سال   20 حدود  زیان آور  و  سخت  مشاغل 
آن  دوم  بند  اساس  بر  و  است  رسیده  تصویب  به 
کارفرمایان موظف شده  بودند ظرف دو سال از تصویب 

قانون، کارگاه خود را از حالت زیان آوری خارج کنند.
به گفته این فعال صنفی، موضوع »سختی کار« 
قابل تغییر نیست اما کارفرمایان می توانند با بهره گیری 

از تکنولوژی های روز و رعایت استانداردهای جدید، 
زیان آور بودن محل کار را از میان ببرند. برای مثال 
فعالیت در کارخانه هایی مثل سیمان و آزبست برای 
پیشگیری  قابل  که  دارد  خطراتی  کارگران  سلامتی 
است.او می افزاید: در همه سال های گذشته، تعداد 
بند  قانون،  این  کارگاه های مشمول  از  اندکی  بسیار 
دوم آن را رعایت کرده اند و از شمول زیان آوری خارج 
نداشته  نظارت  بر موضوع  نهادی  اما هیچ  شده اند. 
نکرده  بازخواست  قانون  رعایت  عدم  برای  را  افراد  و 
است. حالا تدوین کنندگان برنامه هفتم توسعه، اصل 
موضوع کارهای سخت و زیان آور را به دلیل طولانی 

شدن روند اجرای قانون پیشین، زیر سوال برده اند.
صادقی می گوید: تصمیمات جدید در حالی گرفته 
عدم  بر  نهادی  هیچ  این سال ها،  همه  در  که  شده 
اجرای قانون نظارت نکرده و کارفرمایان نیز به دنبال 

کاهش هزینه های خود بوده اند.
به گفته او، بسیاری از کارگران تصوری رویایی از 
دلیل  همین  به  و  دارند  موعد  از  پیش  بازنشستگی 
کمتر به دنبال پیگیری حق خود برای خروج کارگاه ها 
از شمول زیان آوری بوده اند. غافل از اینکه در دوران 
اشتغال، سلامتی آنها به خطر افتاده است و پس از 
بازنشستگی هم، بسیاری از مزیت های مالی پیشین را 
از دست می دهند. در حالی که هزینه های زندگی آنها 
نیز به دلیل شرایط اقتصادی و ابتلا به انواع بیماری ها 
افزایش می یابد.به گزارش تجارت نیوز، شاید تا کنون 
کمتر برنامه و سندبالادستی ای به اندازه پیش نویسی 
از برنامه هفتم توسعه منتشر شده مورد توجه  که 
باشد. هیات دولت چندی  افکار عمومی قرار گرفته 
پیش لایحه برنامه هفتم توسعه را تصویب کرد اما 
متن آن را هنوز در اختیار قوه مقننه قرار نداده است. 
پس از اینکه دولت لایحه خود را به مجلس بفرستد 
شورای  به  نوبت  کنند،  تصویب  را  آن  نمایندگان  و 
نگهبان می رسد که آن را تایید کند. تا آن زمان متن 
پیش نویسی که منتشر شده، وجاهت قانونی ندارد 
اما نگرانی هایی را در بین برخی ذی نفعان ایجاد کرده 
است. به همین دلیل به نظر می رسد دولت می خواهد 

در برخی مواد آن تجدیدنظر کند.

قیمت ها در بازار نفت در ابتدای هفته جاری، کاهش بیشتری را 
تجربه کرد، به طوری که هر بشکه نفت خام وست تگزاس به زیر 

70 دلار سقوط کرد.
به گزارش خبرآنلاین، هر دو نفت شاخص برنت و وست تگزاس 
در معاملات آسیایی در اوایل امروز بیش از 1 درصد کاهش یافتند 
زیرا معامله گران رویکرد محتاطانه ای را نسبت به احتمال اعلام 
افزایش دوباره نرخ بهره توسط فدرال رزرو اتخاذ کردند، حتی اگر 
سیگنال هایی وجود داشت که ممکن است افزایش ها را متوقف 
کند. بنابر گزارشی که رویترز در اوایل امروز منتشر کرد، به نظر 
می رسد اکثر بانک های سرمایه گذاری انتظار توقف روند افزایشی 

نرخ بهره را دارند.
در همین حال، گلدمن ساکس چشم انداز قیمت نفت خام خود 
را برای بقیه سال کاهش داد. فایننشال تایمز گزارش داد که این 
بانک اکنون انتظار دارد که نفت برنت در سال 2023 با قیمت کمتر 

از ۹0 دلار در هر بشکه به پایان برسد.

این بانک به انتظارات عرضه بیشتر از روسیه، ایران و ونزوئلا 
برای سال آینده و تولید اضافی 800000 بشکه در روز اشاره کرد. در 
صورتی که عربستان سعودی تصمیم بگیرد این کاهش را تا سال 
آینده تمدید کند، افزایش عرضه از سوی ایران، روسیه و ونزوئلا این 

کاهش عرضه را جبران خواهد کرد.
کاهش تولید عربستان سعودی، چراغ سبزی به امارات بود تا 
تولید خود را تا 200000 بشکه در روز افزایش دهد. عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی، در نشست سران کشورهای عربی و چین در 
آخر هفته گفت که آخرین تعدیل ها در تولید اوپک پلاس تلاشی 

برای رسیدگی به “ابهامات و احساسات” در بازار نفت است.
در حال حاضر هر بشکه نفت خام برنا از ابتدای روز تاکنون 
با کاهش قیمت 2 دلار و 5 سنتی ) 2.۹2 درصدی ( به ۶8 دلار و 
12 سنت رسیده است و هر بشکه نفت خام برنت نیز با کاهش 
قیمت یک دلارو 85 سنتی ) 2.47 درصدی ( به 72 دلار و ۹4 سنت 

رسیده است.

انتقاد کارگران به شرط سنی برای بازنشستگی در برنامه جدید ارائه شده توسط دولت

ذبح »حداقل دستمزد« در برنامه  هفتم توسعه
برنامه هفتم توسعه هنوز نیامده دردسر آفرین شده است. به ویژه کارگران و فعالان صنفی حوزه کارگری و بازنشستگی، به برخی مواد و بندهای آن اعتراض 

دارند. از جلمه مباحث مربوط به بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور.

کاهش تولید عربستان سعودی سوخت شد؟سقوط آزاد قیمت ها در بازار نفت

بسیاری از 
کارگران 

تصوری رویایی 
از بازنشستگی 
پیش از موعد 

دارند و به همین 
دلیل کمتر به 

دنبال پیگیری 
حق خود برای 

خروج کارگاه ها 
از شمول 

زیان آوری 
بوده اند، غافل 

از اینکه در 
دوران اشتغال، 

سلامتی آنها 
به خطر افتاده 

است

بیمه تعاون در راستای سیاست های ترویج علم در صنعت بیمه، اقدام به انتشار 
دستاوردهای پژوهشی متخصصان آکادمیک کرده است. 

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، این شرکت نظر به اهمیت بهره مندی علم 
کاربردی، در هشتمین بررسی، مقاله »مهارتهای بازاریابی بر وفاداری مشتریان« 
نوشته »حسن یاری پور«، سرپرست باجه خرم آباد بیمه تعاون را مورد بازخوانی 

قرار داده است.
یاری پور در این مقاله مطرح می کند که »امروزه بیشتر شرکت های بیمه با توجه 
به تغییرات سریع در موقعیت های رقابتی و شرایط حاکم بر بازار، جذب و حفظ 
مشتریان تجاری را در راس برنامه های خویش قرار داده اند چرا که بدون تردید 
بهترین شیوه برای افزایش تداوم سودآوری آنهاست. شرکت های بیمه به منظور 
اطمینان از تداوم یافتن روابط با مشتریان، در پی طراحی و اجرای استراتژی هایی 

هستند که به طور پیوسته روابط خود را با بیمه گذاران بهبود بخشند.«
او در ادامه توضیح می دهد که »معروف ترین تعریف برای وفاداری به تعریف 
جاکوبی و کینز در سال 1۹71 بر می گردد، وفاداری، تعصب به مارک و پاسخ رفتاری 
در طی زمان است که فرد یک مارک خاص را نسبت به سایر مارک ها ترجیح داده 
و به صورت یک تعهد روانی مورد آن تصمیم می گیرد که این تعهد به مارک یا به 
عبارتی وفاداری به برند جزء دغدغه های اساسی در دنیای رقابتی امروز در بین 
بیمه ها است چراکه می تواند باعث بهره وری بالا گردد. در ادبیات وفاداری مشتری 
به طور معمول سه نوع دیدگاه وجود دارد:وفاداری نگرشی ، وفاداری رفتاری ، و 
فاداری ترکیبی )اسکندری، و هریس، ،13۹۶؛ صمدی و همکاران، 13۹3؛ ستوده 

و همکاران، 13۹3(. مک الکساندر و جورجیا )201۶( ادعا کرده اند که روابط زیاد 
و یکپارچه مشتریان، می تواند زمینه وفاداری آنها را فراهم کند، اگر روابط در سطح 
مناسبی برقرار شود و مشتریان ارزش این روابط و تأثیر مثبت کیفیت آن را بر خود 

درک کنند، وفاداری به وجود می آ  ید. 
فراد وفادار در اجتماعات و شبکه های اجتماعی از طریق توصیه برند به یکدیگر 
به گسترش برند کمک می کنند، این فرایند یکی از ثمره های وفاداری مشتری در 
نیازمند استراتژی مناسب  امروزی  پر رقابت  پیروزی در دنیای  اجتماعات است. 
بازاریابی و کسب وفاداری مشتری است. هنگامی که روابط با مشتریان، کیفیت 
بالایی داشته باشد، مشتریان به فروشنده اعتماد داشته و از داشتن رابطه با او 
احساس رضایت می کنند که این می تواند از طریق رابطه با مهارت ها یا فعالیت های 
بازاریابی نیز بدست آید )حسن، 201۹ ، سوبائو بوسانی و همکارن، 201۹(. برخی از 
مشکلات از این ناشی می شود که بسیاری از شرکت های مهارت های بازاریابی و یا 
همان بازاریابی در حیطه فعالیت خود را به خوبی نمی دانند. چون برخی از شرکت ها 
فکر می کنند که تنها تولید و ارائه خدمات حتی با کیفیت کافی است ، ولی بسیاری 
از محققان این حالت را تنها شروع راه می داننند و بر این باورند بدون بازاریابی 
خوب و سودمند نمی توان به سود شرکت و اهداف آن دست یافت )اسکندری، و 
هریس، 13۹۶(.« سرپرست باجه خرم آباد بیمه تعاون همچنین بیان می کند که 
»در سال های اخیر انواع بنگاه های اقتصادی، از شرکت های کوچک تازه تاسیس تا 
شرکت های فرا ملیتی، به اهمیت رضایت مشتری پی برده اند. همگی آنها به خوبی 
درک کرده اند که حفظ مشتریان کنونی نسبت به جذب مشتریان جدید از سودآوری 

بیشتری برخوردار می باشد، در نتیجه واحد های بازاریابی از صرف وقت و هزینه 
در تبلیغات بی هدف دست کشیده و به تکنیک های حفظ و رضایت مشتری توجه 
خود را معطوف نموده اند. این مهم امروزه تا آنجا پیش رفته است که برای بنگاه های 
اقتصادی فعال در بخش خدمات عمومی، رضایت و حفظ مشتریان خود معیاری 
تعیین کننده در میزان موفقیت آنها شده است. اما باید به این نکته توجه کرد که اگر 
شما نتوانید چیزی را اندازه گیری کنید، از کنترل و مدیریت آن نا توان خواهید بود.«

او همچنین معتقد است که »امروزه، بیشتر شرکت های بیمه اعم از کوچک و بزرگ 
و خصوصی و دولتی با توجه به تغییرات سریع در موقعیت های رقابتی و شرایط حاکم 
بر بازار، جذب و حفظ مشتریان تجاری در راس برنامه های خویش قرار داده اند چرا 
که بدون تردید بهترین شیوه برای افزایش و تداوم سودآوری آنهاست. شرکت های 
بیمه به منظور اطمینان از تداوم یافتن روابط با مشتریان )بیمه گذاران(، در پی 
طراحی و اجرای استراتژی هایی هستند که بطور پیوسته روابط خود را با مشتریان 
)بیمه گذارن( بهبود بخشند. بنابراین، لازم است شرکت های بیمه نیازهای مشتریان 
را در کانون توجه خود قرار دهند و محیطی را فراهم کنند که بر رضایت مشتریان 
تمرکز داشته باشد.« یاری پور در ادامه مطرح می کند که »امروزه شرکت هایی با 
عملکرد برتر در صنایع مختلف در حال حرکت به سمت حفظ مشتریان و جلب 
وفاداری آنها می باشند، زیرا اغلب بازارها در مرحله بلوغ خود قرار دارند، رقابت در 
حال افزایش و هزینه های جذب مشتریان جدید نیز به شدت افزایش یافته است .هم 
اکنون بیمه به عنوان یک ابزار اقتصادی به یک صنعت مطرح در کشور تبدیل شده 
که به ارایه خدمات به اقشار مختلف جامعه می پردازد. بیمه در تقویت بنیه اقتصادی 

جامعه نقش اساسی دارد و باعث ایجاد امنیت و اطمینان در سطح جامعه می شود 
و همچنین زمینه گسترش فعالیت های تولیدی و خدماتی را فراهم می کند. با توجه 
به گزارش نشریه سیگما نرخ ضریب نفوذ بیمه ایران در سال 2017 معادل %1/۶5 
تخمین زده شده است. همچنین میزان نرخ ضریب نفوذ بیمه در بیمه های زندگی و 
غیرزندگی در ایران به ترتیب 52 /1 و 0/13 درصد گزارش شده است که رتبه ایران بر 

اساس نرخ تخمین زده شده در جهان ۶۶ و در قاره آسیا 1۶ است. 

همگام با پژوهش در صنعت بیمه:
مهارت های بازاریابی بر وفاداری مشتریان


